ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв

_______________________________             РЕШЕНИЕ_________________________________

от     апреля 2021 года                                    № ____                                п. Новонукутский

О внесении изменений в Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Нукутский район»

на 2021 год
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район», утвержденным решением Думы МО «Нукутский район» от 07.07.2009 года № 37, ст.ст. 25, 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

           1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» на 2021 год, утвержденный решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от 25.12.2020 г. № 84, следующие изменения:

         1) строку 1 раздела «1. Движимое имущество» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Срок приватизации (квартал 2021 года)
	Способ приватизации

	1
	Марка (модель) ПАЗ – 32053-70, год изготовления 2011, идентификационный номер (VIN) X1М3205СХВ0005382
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Ленина, 26
	2
	Продажа посредством публичного предложения

           2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» и на сайте www.torgi.gov.ru.

Председатель Думы муниципального

образования «Нукутский район»                                                              К.М. Баторов
Пояснительная записка к проекту решения Думы муниципального образования «Нукутский район» «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» на 2021 год
В целях оптимизации структуры муниципальной собственности, сокращения количества единиц движимого имущества, находящегося в муниципальной казне муниципального образования «Нукутский район», формирования доходов местного бюджета, подлежит приватизации муниципальное имущество, не задействованное в обеспечении функций и задач местного самоуправления.

Автобус ПАЗ 32053-70 в связи с неиспользованием изъят из оперативного управления МБОУ Новонукутская СОШ. Предоставление данного транспортного средства в оперативное управление другим учреждениям нецелесообразно в связи с большим износом. Вышеуказанное имущество выставлялось на торги в первом квартале 2021 года, но не было продано по причине отсутствия заявок.